
REYES DOMINGUEZ PETRA 5526406089
3.85 kW 21 de Septiembre de 2024

PDBT 571170901689

919 kWh $ 4,163

7 1,003 kWh $78

98.13 % BIMESTRE $ 4,085

$24,978.00 MXN $468.00 MXN $24,510.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.8 %



Propuesta 1 21 de Septiembre de 2024 6 de Octubre de 2024

20240001

REYES DOMINGUEZ PETRA  
5526406089

7 Canadian Solar PV Module 550W $ 4900 $ 34,300.00

1 Growatt inversor  de 4.00 kw/p 220v 2f $ 19600 $ 19,600.00

7 Kit de Montaje antal para un modulo fotovoltaico, riel para

techo.

$ 901.6 $ 6,311.20

20 Tuberia  Conduit de 3/4 reforsado, cable cal 10. pastilla

thermomagnetica de 60 amperes. centro de carga, pastillas y

protecciones.

$ 196 $ 3,920.00

1 Cable fotovoltaico de 6mm 2 /10 black. $ 3920 $ 3,920.00

1 Gestionamiento y tramites ante CRE  y CFE. $ 2940 $ 2,940.00

Subtotal $ 70,991.20

IVA $ 11,358.59

TOTAL (MXN) $ 82,349.79



1 $ 24,978.00 $ 468.00 $ 0.00 $ 24,510.00 $ 24,510.00 $ -57,839.79

2 $ 25,727.34 $ 482.04 $ 0.00 $ 25,245.30 $ 25,245.30 $ -32,594.49

3 $ 26,499.16 $ 496.50 $ 0.00 $ 26,002.66 $ 26,002.66 $ -6,591.83

4 $ 27,294.14 $ 511.40 $ 0.00 $ 26,782.74 $ 26,782.74 $ 20,190.91

5 $ 28,112.96 $ 526.74 $ 0.00 $ 27,586.22 $ 27,586.22 $ 47,777.13

6 $ 28,956.35 $ 542.54 $ 0.00 $ 28,413.81 $ 28,413.81 $ 76,190.93

7 $ 29,825.04 $ 558.82 $ 0.00 $ 29,266.22 $ 29,266.22 $ 105,457.16

8 $ 30,719.79 $ 575.58 $ 0.00 $ 30,144.21 $ 30,144.21 $ 135,601.36

9 $ 31,641.38 $ 592.85 $ 0.00 $ 31,048.53 $ 31,048.53 $ 166,649.90

10 $ 32,590.62 $ 610.63 $ 0.00 $ 31,979.99 $ 31,979.99 $ 198,629.89

11 $ 33,568.34 $ 628.95 $ 0.00 $ 32,939.39 $ 32,939.39 $ 231,569.28

12 $ 34,575.39 $ 647.82 $ 0.00 $ 33,927.57 $ 33,927.57 $ 265,496.85

13 $ 35,612.66 $ 667.26 $ 0.00 $ 34,945.40 $ 34,945.40 $ 300,442.25

14 $ 36,681.04 $ 687.27 $ 0.00 $ 35,993.76 $ 35,993.76 $ 336,436.01

15 $ 37,781.47 $ 707.89 $ 0.00 $ 37,073.57 $ 37,073.57 $ 373,509.59

16 $ 38,914.91 $ 729.13 $ 0.00 $ 38,185.78 $ 38,185.78 $ 411,695.37

17 $ 40,082.36 $ 751.00 $ 0.00 $ 39,331.35 $ 39,331.35 $ 451,026.72

18 $ 41,284.83 $ 773.53 $ 0.00 $ 40,511.30 $ 40,511.30 $ 491,538.02

19 $ 42,523.37 $ 796.74 $ 0.00 $ 41,726.63 $ 41,726.63 $ 533,264.65

20 $ 43,799.07 $ 820.64 $ 0.00 $ 42,978.43 $ 42,978.43 $ 576,243.09

21 $ 45,113.05 $ 845.26 $ 0.00 $ 44,267.79 $ 44,267.79 $ 620,510.87

22 $ 46,466.44 $ 870.62 $ 0.00 $ 45,595.82 $ 45,595.82 $ 666,106.69

23 $ 47,860.43 $ 896.74 $ 0.00 $ 46,963.69 $ 46,963.69 $ 713,070.39

24 $ 49,296.24 $ 923.64 $ 0.00 $ 48,372.61 $ 48,372.61 $ 761,442.99

25 $ 50,775.13 $ 951.35 $ 0.00 $ 49,823.78 $ 49,823.78 $ 811,266.78



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 544.0 563.1 611.1 576.3 558.7 501.6 500.9 493.5 433.1 500.9 537.2 556.0

Consumo actual 428.5 428.5 438.0 438.0 528.0 528.0 479.0 479.0 438.5 438.5 446.0 446.0


